PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

LEI COIQLEWNTAR MUNICIPAL 1(2 008/92

"ALTERA DISPOSITIVOS PA LEI CON

PLEMENTAR MUNICIPAL N2 005/91".

A CAMARA MUNICIPAL de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso

do Sul, aprovou e eu, PREFEITO MUNICIPAL, em conformidade corn o artigo

19, das DisposiçOes Permanentes e artigo 38 do ADCT cia Constitui.çào Esta

dual, combinados corn as normas constantes das Leis Cornplernentares Fadera

is nQ 25/75, 38/79, 45/83, 50/85 e Emenda Constitucional n2 1, de 1.992,

sanciono a seguinte lei:

Art. 12 - 0 artigo 32, da Lei Complementar Municipal n

006191, de 19 de marco de 1.991, passa a vigorar corn a seguinte redaçAo:

"Art- 32 - A cmta' de 12 de Janeiro de 1.993, a &spesa con a miue
raçä dos tab-es cia Cw-a Mnicipal de tthth tbvo-W., nAD pda-1 ultrassa- e 5 %
(cinoD rxr ceito) da reelta efetivatuite realizaia no extcfcio, thsavade o disjmsto to

&tig 19, cia Castithiç EstSjai, Biaxia Cmstituciaial nQ 1, de 1.992, na Lei Cuiple

nsit&- nQ 15,91, rEsta Lei Caiplarat& e na Cnmtitui& F&al vit.e."

Art. 22 - Esta lei entrará em vigor na data de sua 	pu

blicaçAo, revogadas as disposiçOes em contr6rio.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NO

VU, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ADS TREZE DIAS DO MES DE AGOSTO DE HUM

MIL NOVECENTOS E NOVENTA E 0015.

nceiçao

PREFEITO MUNICIPAL

A

t